[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

52 сессия

РЕШЕНИЕ
«26» октября 2012 года

     № 190
село Коноково
Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района

и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения

Успенского района
В целях упорядочения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и обеспечения эффективности муниципальной службы, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 мая 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей в Краснодарском крае, руководствуясь Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района (Приложение 1).

2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
3.1. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;
3.2. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 10 сентября 2008 года № 202 «О внесении изменений в приложение № 2 к решению Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.3. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 6 марта 2009 года № 250 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.4. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 27 марта 2009 года № 257 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.5. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 21 марта 2011 года № 106 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.6. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 24 мая 2011 года № 117 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.7. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 27 июня 2011 года № 123 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.8. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 29 июня 2012 года № 177 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

3.9. Решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 21 сентября 2012 года № 186 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 октября 2007 года № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района»;

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально – экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Коноковского сельского поселения Успенского района Устинова В.В.
6. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района

    Н.Д. Елисеев

Председатель Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

        Н.И. Сулименко

Приложение 1
к решению Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

«26» октября 2012 года № 190
РЕЕСТР
муниципальных должностей в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района

Настоящий Реестр разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».
В Реестр муниципальных должностей включаются должности устанавливаемые Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края, для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района.
Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

    Н.Д. Елисеев

Приложение 2
к решению Совета Коноковского

сельского поселения Успенского района

«26» октября 2012 года № 190
РЕЕСТР

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района
Настоящий Реестр разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».

Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Коноковского сельского поселения Успенского района в исполнительно-распорядительном органе Коноковского сельского поселения Успенского района – администрации Коноковского сельского поселения Успенского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:
- заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по финансам, бюджету и контролю;
- заместитель главы Коноковского сельского поселения Успенского района по жилищно-коммунальному хозяйству, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, безопасности дорожного движения и пожарной безопасности;

б) ведущие должности муниципальной службы:

- главный специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;

в) старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;

г) младшие должности муниципальной службы:

- специалист первой категории администрации Коноковского сельского поселения Успенского района;

- специалист второй категории администрации Коноковского сельского поселения Успенского района.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

    Н.Д. Елисеев